GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

EDITAL Nº 004-2022/DP/CBMSC - CFO

PORTARIA 38 -  CONVOCAÇÃO PARA INCLUSÃO E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS - CFO

O Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC, no uso de suas atribuições,
mediante a presente Portaria, resolve:

1.  CONVOCAR, nos termos do item 14 do Edital de Concurso Público nº
004-2022/DP/CBMSC e em estrito cumprimento das decisões judiciais, os candidatos
constantes no ANEXO ÚNICO desta Portaria, para inclusão e início do Curso de Formação de
Oficiais – CFO.

2. TODOS os candidatos convocados deverão apresentar-se no dia 02 de junho de 2025,
segunda-feira, às 7h30, no Centro de Ensino Bombeiro Militar (CEBM), situado à Rua
Lauro Linhares, nº 1.213, Bairro Trindade, Florianópolis – SC, CEP 88.036-003.

2.1 Os candidatos deverão apresentar-se munidos do enxoval completo, conforme as
orientações disponibilizadas pelo CEBM em edital publicado no sítio eletrônico do concurso.

3. O candidato que deixar de comparecer será considerado AUSENTE/FALTANTE e, por
consequência, eliminado do certame.

Florianópolis/SC, data da assinatura digital.

Coronel BM JEFFERSON DE SOUZA

Subcomandante-Geral do CBMSC
Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC

(assinado digitalmente)

    Pág. 1 de 3

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

25
96

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
74

6T
H

R
X

0.

792

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

EDITAL Nº 004-2022/DP/CBMSC - CFO

ANEXO ÚNICO

CONVOCAÇÃO PARA INCLUSÃO E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

Ordem Inscrição Nome

CANDIDATAS FEMININAS

1 400000123 Julia De Oliveira Luz

2 400000956 Julia Buss Dias

3 400000429 Ana Carolina Dalila Steil

CANDIDATOS MASCULINOS

1 400000074 Daniel Theodoro Rosa

2 400001881 Gustavo Aurelio Cifuentes

3 400001205 Augusto Camillo Nogueira

4 400001819 Gabriel Gregory Granche Ventura

5 400000578 João Paulo Vaz De Vilhena Coelho

6 400000771 Gabriel Lopes Cardozo

7 400002259 Eduardo Scheeren

8 400000174 Thiago Romeu Antunes

9 400001938 João Victor Freitas Rodrigues

10 400000701 Eduardo Koenig Vieira

11 400002145 Geraldo Göbel Nunes

12 400002387 Lucca Brescianini

    Pág. 2 de 3

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

25
96

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
74

6T
H

R
X

0.

793

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

EDITAL Nº 004-2022/DP/CBMSC - CFO

    Pág. 3 de 3

Inscrição Nome N° do Processo

CANDIDATAS FEMININAS

400000201 Jéssica Oliveira Neiva (Sub judice) 5021512-37.2025.8.24.0000

400000020 Andressa De Andrade (Sub judice) 5021265-56.2025.8.24.0000

400000112 Luana Franciscon Verlindo (Sub judice) 5022339-48.2025.8.24.0000

CANDIDATOS MASCULINOS

400000046 Patrick Philippi De Sousa (Sub judice) 5020754-58.2025.8.24.0000

400000784 Mateus Henrique Silva (Sub judice) 5020760-65.2025.8.24.0000

400000791 Allan Torrecilla Batista (Sub judice) 5018468-10.2025.8.24.0000

400002505 Bruno Humberto Cunha Macedo (Sub judice) 5020756-28.2025.8.24.0000

400002315 Rafael Freitas De Farias Da Silva (Sub judice) 5020759-80.2025.8.24.0000

400001179 Tiago Lima Ferreira Barros (Sub judice) 5018640-49.2025.8.24.0000

400000223 Mateus Melo Martins (Sub judice) 5022054-55.2025.8.24.0000

400000430 Gustavo Ienczak Melchiors (Sub judice) 5020763-20.2025.8.24.0000

400000170 Vinícius Santos Da Silva (Sub judice) 5026056-68.2025.8.24.0000

400001816 Arthur Durigon Mello (Sub judice) 5018540-94.2025.8.24.0000

400001421 Jeferson Arcênio Da Silva (Sub judice) 5027990-89.2025.8.24.0023

400001871 Guilherme Ramos Martins (Sub judice) 5018547-86.2025.8.24.0000

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

25
96

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
74

6T
H

R
X

0.

794

Assinaturas do documento

Código para verificação: 746THRX0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEFFERSON DE SOUZA (CPF: 026.XXX.609-XX) em 21/05/2025 às 18:20:42
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/04/2019 - 10:41:21 e válido até 02/04/2119 - 10:41:21.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAyNTk2Ml8yNTk5M18yMDIyXzc0NlRIUlgw ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00025962/2022 e o código
746THRX0 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.